
Datum doručení: 7. srpna 2018

Centrální číslo jednací: PS2018010436

Věc: Kopie peněžních deníků poslaneckých klubů za I. pololetí 2018

Žádost
(…)
I.
Vážení,
žádám  Kancelář  Poslanecké  sněmovny o  poskytnutí  kopie  tzv.
peněžního deníku, který poslanecké kluby pololetně odevzdávají Kanceláři
Poslanecké sněmovny. Žádám o kopii daného dokumentu za první pololetí
roku 2018, a to v případě všech nynějších poslaneckých klubů. 
Pokud požadované informace obsahují osobní údaje, má povinný subjekt
povinnost je znečitelnit.
Upozorňuji  dále,  že  pro  neposkytnutí  informace  neobstojí  případný
argument mlčenlivosti, neboť podle zákon č. 106/1999 Sb. § 19 „umožnění
přístupu k informacím nebo poskytnutí informací za podmínek a způsobem
stanoveným  tímto  zákonem  není  porušení  povinnosti  zachovávat
mlčenlivost uložené zvláštními zákony“.
Žádám o tyto informace v elektronické podobě podle § 4 odst. 2 zákona č.
106/99.
I.      Povinný subjekt
Kancelář  Poslanecké sněmovny podle  ust.  §  2  zákona  č.  106/99,  o
svobodném přístupu k informacím, patří mezi povinné subjekty.
II.     Žadatel
Tuto žádost podává ……………….. Odpovědi však prosím zasílejte e-mailem
na  ……. nebo  do datové schránky pod ID ………. Netrvám na použití
elektronického podpisu.
III.    Poskytnutí informací
Žádám o výše uvedené údaje podle zákona č. 106/99 (InfZ). 
IV.     Lhůta
Podle  ust.  §  14 musí  povinný subjekt  poskytnout  informaci  zásadně ve
lhůtě 15 dnů od obdržení žádosti. Ledaže nejsou žadatel nebo informace
dostatečně určeny – pak vyzve k doplnění ve lhůtě 7 dnů. Prosím tedy o
doručení příslušného dokumentu na adresu uvedenou pod bodem II.
S pozdravem

II.
Doplnění žádosti
Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., podávám jako redaktorka Českého rozhlasu. Odpověď
bude  použita  ke  zpracování  reportáže,  jejímž  účelem  je  kontrola  vynaložení,  resp.
hospodaření s veřejnými prostředky. Tato reportáž má přispět k veřejné diskusi.
(…)

Odpověď
(…)



 V Praze dne 21. srpna 2018
Č.j.:10436/18
Vážená paní,
Kancelář Poslanecké sněmovny, jako povinný subjekt, obdržela dne 7. srpna 2018 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž obsahem byla 
žádost o poskytnutí kopie peněžního deníku za první pololetí roku 2018 všech poslaneckých 
klubů. V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném
znění, je příslušné k vyřízení Samostatné oddělení styku s veřejností.
Peněžní deníky zachycují nakládání s veřejnými prostředky a z tohoto důvodu povinný 
subjekt žádost v souladu s rozhodnutím Evropského soudu pro lidská práva z roku 2016 a 
rovněž nálezem Ústavního soudu České republiky sp. zn. IV. ÚS 1378/16 provedl čtyři 
„prahová kritéria“ k posouzení toho, zda a do jaké míry lze informaci poskytnout, či zda je 
zde důvod k odmítnutí přístupu k informaci. Vzhledem k tomu, že všechna kritéria byla u 
Vás, jako žadatelky, která je redaktorkou veřejnoprávního média, splněna (účel vyžadované 
informace, veřejný zájem, role žadatele - tzv. veřejného „hlídacího psa“, existence a 
dostupnost informace), byly kopie peněžních deníků poskytnuty. 
Vzhledem k tomu, že některé z peněžních deníků obsahují identifikační údaje příjemce platby,
které podléhají ochraně osobních údajů, jsou tyto údaje tzv. anonymizovány, tzn. znečitelněny.
Přílohy: 9 dle textu
(…)

http://www.psp.cz/eknih/cdrom/files/20180910a.pdf

http://www.psp.cz/eknih/cdrom/files/20180910a.pdf

